Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.04.2014, 8/28606

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 марта 2014 г. № 17

О внесении дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 27 декабря 2006 г. № 120

На основании части первой статьи 18 Закона Республики Беларусь от 20 июля
2006 года «О лекарственных средствах», подпункта 8.24 пункта 8 и подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360»,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Часть третью пункта 5 приложения 1 к постановлению Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 120 «Об утверждении
Надлежащей аптечной практики» (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2007 г., № 28, 8/15774; 2009 г., № 1, 8/19887) дополнить словами «, и (или)
электронным речевым информатором со звонком для вызова фармацевтического
работника аптеки, и (или) иным оборудованием, обеспечивающим беспрепятственный
доступ для инвалидов и других категорий физически ослабленных лиц».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2014 г.

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич